

LEGA SALVINI PREMIER

1017.550 VITA

SINDACO -SEG. GEN -

Alla cortese attenzione del Sindaco Alessandro Tomasi del Segretario Generale

del Presidente del Consiglio Comunale E. Gelli dell'Assessore di competenza

Pistoia, 28 Settembre 2022

MOZIONE

ORIGINALE ATTI RIMESSA COMA ALL'UFFICIO

OGGETTO: Intitolazione di un luogo, e/o apposizione di una targa e/o creazione di un premio a Piero Angela

PREMESSO CHE:

Il 13 agosto all'età di 93 anni è venuto a mancare Piero Angela CONSIDERATO CHE:

Con le sue trasmissioni è stato un importante veicolo di alfabetizzazione culturale e un valido elemento di approfondimento per studenti e docenti che hanno utilizzato parti delle sue trasmissioni come supporto didattico

## TENUTO CONTO CHE:

Nel corso della sua vita è stato più volte insignito con vari riconoscimenti e lauree honoris causa, che ha fondato nel 1981 la trasmissione "Quark" che dopo quarant'anni è tutt'ora in onda nella versione "SuperQuark" e che anche nell'edizione 2022 lo stesso Piero Angela continuava a

Che si è sempre distinto nella ricerca della verità, della concretezza in difesa della scienza e del metodo scientifico rifiutando le scorciatoie della superstizione e delle credenze popolari.

la sottoscritta Consigliere Comunale e Capogruppo Cinzia Cerdini, chiede al Consiglio Comunale di Pistoia

di voler intitolare un luogo e/o l'apposizione di una targa e/o la creazione di un premio intitolato a Piero Angela in quanto personaggio degno di essere ricordato in uno spazio pubblico.

Cinzia Cerdini

Capogruppo Lega Salvini Premier

COMUNE DI PISTOIA

N. 0127366 29/09/2022 Tit. 10.1.5